Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường phổ thông nhiều cấp học.

Căn cứ Kế hoạch số 979/KH-SGDĐT ngày 02 tháng 8 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên giảng

dạy môn học Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) các trường trung học

phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học; lồng ghép nội dung GDQPAN

trong trường tiểu học, trường trung học cơ sở năm 2024 (có kế hoạch kèm theo).

Sở GDĐT triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn nội dung GDQPAN

như sau:

1. Thành phần, số lượng

1.1.  Trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT)

- Mỗi trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THPT) cử: 02

giáo viên giảng dạy môn học GDQPAN của nhà trường tham dự (tính cả giáo viên

tham gia báo cáo viên Lớp tập huấn).

- Lưu ý: đối với nhà trường chưa có đủ giáo viên giảng dạy môn học

GDQPAN, cử cán bộ hoặc giáo viên được phân công phụ trách môn học tham gia.

* Tổng quân số tham gia dự kiến: 132 người.

1.2. Tập huấn lồng ghép nội dung GDQPAN trong trường tiểu học và

trường trung học cơ sở (THCS)

- Mỗi Phòng GDĐT cử 07 đồng chí (tính cả giáo viên tham gia báo cáo viên

Lớp tập huấn). Trong đó gồm: 01 Lãnh đạo cấp phòng hoặc 01 chuyên viên phụ

trách nội dung lồng ghép GDQPAN của phòng, 06 giáo viên giảng dạy môn học có

lồng ghép nội dung GDQPAN trong trường tiểu học và trường THCS (03 giáo viên

mỗi cấp học).

- Trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp TH, THCS), mỗi cấp 02 giáo viên.

- Tổng quân số tham gia: 110 người.

2. Thời gian và địa điểm

2.1. Thời gian tập huấn: 02 ngày (từ ngày 21/8/2024 đến ngày 22/8/2024).

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia

tập huấn nội dung GDQPAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 8 năm 2024

2

- Đón tiếp đại biểu: 07h30 – 08h00 ngày 21/8/2024

- Khai mạc tập huấn: 08h00 - 08h30 ngày 21/8/2024

- Thời gian trong ngày

+ Buổi sáng: Từ 08h00 đến 11h30.

+ Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h00.

2.2. Địa điểm tập huấn:

- Trường THPT Hồng Bàng (Địa chỉ: 991 Tôn Đức Thắng, Sở Dầu, Hồng

Bàng, Hải Phòng).

- Khai mạc: Hội trường  tầng 4 khu nhà A,

- Sau Khai mạc tổ chức thành 03 lớp tập huấn theo cấp học, cụ thể:

+ Lớp tập huấn THPT (Lớp 1): Hội trường  tầng 4 khu nhà A.

+ Lớp tập huấn THCS (Lớp 2) : Phòng học B301, tầng 3.

+ Lớp tập huấn TH (Lớp 3): Phòng học B302, tầng 3.

3. Trang phục

- Giáo viên giảng dạy môn GDQPAN mang mặc trang phục GDQPAN đúng

quy định.

- Cán bộ quản lý, giáo viên TH, THCS tham gia tập huấn lồng ghép nội

dung GDQPAN mang mặc trang phục bảo đảm lịch sự.

Thông tin liên hệ Ông Lê Quốc Hoàn, ĐT: 0984.342.699.

Nhận được Công văn đề nghị lãnh đạo các đơn vị quán triệt, triển khai và tổ

chức thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng thành phần, số lượng tham gia tập huấn

theo quy định. Kết quả tham gia tập huấn được Ban tổ chức tổng hợp gắn với kết

quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của từng đơn vị./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Giám đốc;

- Phòng CMNV cơ quan Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

3

Chương trình Khai mạc

Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên giảng dạy môn học

 Giáo dục quốc phòng và an ninh các trường trung học phổ thông,

trường phổ thông có nhiều cấp học; lồng ghép nội dung GDQPAN trong

trường tiểu học, trường trung học cơ sở năm 2024

BAN TỔ CHỨC

TT
THỜI

GIAN
NỘI DUNG ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

1

08h00

đến

08h30

Ổn định tổ chức

THPT Hồng Bàng

- Ban Tổ chức.

2
Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu
- Ban Tổ chức.

3
Phát biểu khai mạc của

lãnh đạo Sở GDĐT

- Lãnh đạo

Sở GDĐT

4
Phổ biến quy định lớp tập

huấn
- Ban Tổ chức.

5 Kết thúc khai mạc - Ban Tổ chức.

6 Triển khai các lớp tập huấn theo Kế hoạch Lớp Tập huấn

		2024-08-12T13:35:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-12T13:56:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-12T13:56:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-12T13:56:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!